

EAEko AUZITEGI NAGUSIKO GOBERNU SALAREN OSOKO BILKURAK 2023KO ABENDUAREN 22AN HARTUTAKO ERABAKIAK

BERTARATUAK: Ignacio Jose Subijana Zunzunegui jauna; Luis Angel Garrido Bengoechea jauna; M^a Mercedes Guerrero Romeo and. Reyes Goenaga Olaizola and.; Aner Uriarte Codon jn.; Alfonso Alvarez-Buylla Naharro jn.; Emilio Lamo de Espinosa Vazquez de Sola jn.; Pedro Santiago Romero Buck-Arstad jn.; Ines Soria Encarnacion and; Maria Belen Gonzalez Martin and. eta Blanca Rosa Barbero Blanco and.

ERABAKIAK:

1.- Magistratuak eta Epailleak

GOBERNU-ORGANOEI BURUZKO GAIAK

1.1.- GOBERNU-SALAKO BATZORDEKO KIDEAK BERRITZEA.

Ondoren, Auzitegietako Gobernu Organoen uztailaren 26ko 1/2000 Erregelamenduaren 3. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, Gobernu Salako Batzordeko kide berrien bozketari ekin zaio. Presidente jauna abstenitu egin da, eta emaitza hau izan da:

Garbiñe Biurrun Mancisidor and	boto 1
Luis Angel Garrido Bengoechea jn.	9 boto
M ^a Mercedes Guerrero Romeo and.	8 boto
Reyes Goenaga Olaizola and.	9 boto
Alfonso Alvarez-Buylla Naharro	9 boto
Emilio Lamo de Espinosa Vazquez de Sola jauna	8 boto

Ines Soria Encarnacion and.	boto 1
Pedro Santiago Romero Buck-Arstad jn.	7 boto
M ^a Belen Gonzalez Martin and.	boto 1
Pablo Aguirre Allende jn.	0 boto

Presidente jaunak Auzitegi Nagusi honetako GOBERNU SALAKO BATZORDEKIDE izendatu ditu honako kide hauek:

Luis Angel Garrido Bengoechea jauna
 Reyes Goenaga Olaizola andrea
 Alfonso Alvarez-Buylla Naharro jauna
 M^a Mercedes Guerrero Romeo and.
 Emilio Lamo de Espinosa Vazquez de Sola jauna
 Pedro Santiago Romero Buck-Arstad jn.

Era berean, legez aginduta, Gobernu-Salako batzordearen kide da Bilboko Epaille Magistratu Dekano Aner Uriarte Codon jauna.

1.2.- ERAKUNDEARTEKO BATZORDE MISTOKO KIDEAK BERRITZEA.

Presidenteak Osoko Bilkurari planteatu dio Erakundearteko Batzorde Mistoa osatuko duten kide berriak hautatzeko bozketa giteko aukera.

Ondoren, bozketa egin da, eta presidentea abstenitu egin da. Hona hemen emaitza:

Garbiñe Biurrun Mancisidor and	0 boto
Luis Angel Garrido Bengoechea jn.	8 boto
M ^a Mercedes Guerrero Romeo and.	7 boto
Reyes Goenaga Olaizola and.	2 boto
Alfonso Alvarez-Buylla Naharro	2 boto
Emilio Lamo de Espinosa Vazquez de Sola jauna	8 boto
Inés Soria Encarnacion and.	boto 1
Pedro Santiago Romero Buck-Arstad jn.	8 boto
M ^a Belen Gonzalez Martin and.	8 boto
Pablo Aguirre Allende jn.	0 boto
Aner Uriarte Codon jn.	boto 1

ERAKUNDEARTEKO BATZORDE MISTOA honako kide hauek osatuko dute:

Luis Angel Garrido Bengoechea jauna
Emilio Lamo de Espinosa Vazquez de Sola jauna
Pedro Santiago Romero Buck-Arstad jn.
M^a Belen Gonzalez Martin and.
M^a Mercedes Guerrero Romeo and.

2.- Ordezko magistratuei eta ordezko epailei buruzkoa

3.- Bake-epailei buruzkoa

4.- Diziplina-arloa

(Gairik gabe)

5.- Laguntza-neurriak eta jarraipena

5.1.- BILBOKO LEHEN AUZIALDIKO 3 ZK.KO EPAITEGIA

Osoko Bilkurari Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren Ikuskapen Zerbitzuak bidalitako jakinarazpenaren berri eman zaio, Bilboko Lehen Auzialdiko 3 zk.ko epaitegira egindako ikuskapen birtualari dagokionez, eta honako hau dio, hitzez hitz:

"Kontseilu honen Ikuskapen Zerbitzuko Ikuskapen Unitate Zibilak ikuskapen birtuala egin die Euskal Autonomia Erkidegoko Lehen Auzialdiko Epaitegiei, 2023ko lehen seihilekoan.

*Horren ondorioz, proposamen honen berri ematea erabaki da:
Bilboko Lehen Auzialdiko 3 zk.ko epaitegiari dagokionez:*

Berrero adieraztea komenigarria dela laguntza-neurri bat sustatzea, XXXXX magistratuak ebatzi gabe dituen epaien egoera konpontzeko.

Neurriaren oinarria: Horren arrazoia izan liteke epaitegiek eta XXXXXX magistratuak duten lan-karga.

Ikuskaritza Zerbitzu honek organo judizialen beharrezkoen jarraipen eraginkorra egin dezan, mesedez eskatzen dizut jakinaraz diezaguzun proposatutako hobekuntza-neurrien onarpena, bai eta horiek abian jartzeko data edo, hala badagokio, hori eragozten duten inguruabarrak ere. "

Osoko Bilkurak, dagokion eztabaida egin ondoren, erabaki du Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiko Ikuskapen Zerbitzuari helaraztea Sala honek 2023ko apirilaren 28ko bileran hartutako erabakiaren edukia errepikatzen duela, hitzez hitz honako hau dioena:

- PZLko 194. art.an ezarritakoarekin bat, ez da bidezkoa laguntza-neurria eskatzea ikuskapen-zerbitzuak proposatutako baldintzetan, Bilboko Lehen Auzialdiko 3 zk.ko epaitegian ebatzi gabe dauden epaien egoera konpontzeko.
- Organo horretan gaur egun jurisdikzioa duen epaileari helarazten zaio, jurisdikzio-irizpide askatasunez, balora dezan Prozedura Zibilararen Legearen 200. artikuluan xedatutakoa Ikuskaritzaren jakinarazpenean adierazten diren prozedurei aplikatzeko aukera.
- PZLren 200. artikuluan xedatutakoa aplikatzen bada, epaile dekanoren bitartez eskatu ahal izango da laguntza-neurria judizioak egiteko eta erabaki horrek ukitutako epaiak emateko; gobernu-sala honek berretsiko du neurri hori.

6.- Bestelako gaiak

6.1. ERAKUNDEARTEKO BATZORDE MISTOAREN GAI-ZERRENDA PRESTATZEA.

Gobernu Sala honen bileretan adierazitako gaiak aurrekari gisa hartuta, presidenteak gida bat aurkeztu du Erakundearteko Batzorde Mistoaren hurrengo bilera prestatzeko. Hona hemen gida horren edukia:

GAIK

JUSTIZIA DIGITALA

- Txostena, EAEko Justizia Administrazioaren egoerari eta egokitasun teknologikoari buruzkoa, abenduaren 19ko 6/2023 Errege Lege Dekretuan jasotako aurreikuspenekiko, bereziki bideokonferentzien erabilera bermatzeko baldintza teknikoak dagokienez (6/2023 Errege Lege Dekretua, Justiziaren, funtzio publikoaren eta mezenasgoaren zerbitzu publikoaren arloko berreskurapen, eraldaketa eta erresilentzia plana gauzatzeko premiazko neurriak onartzen dituena).
- Jarraipen Batzordeari helarazitako Avantius kudeaketa prozesaleko sistemaren gorabeheren eta beharren egoera.
- EAEko hainbat organo judizialeko proiektu pilotu bat proposatzea, abenduaren 19ko 6/2023 Errege Lege Dekretuaren 57. eta 58. artikuluetan aurreikusitako jarduketak automatizatu, proaktibo eta lagunduei buruzkoa (6/2023 Errege Lege Dekretua, abenduaren 19koa, Justiziaren, funtzio publikoaren eta mezenasgoaren zerbitzu publikoaren arloko suspertze, transformazio eta erresilentzia plana betearazteko premiazko neurriak onartzen dituena), organo judizialean behin eta berriz eta nahiko modu uniformearen aurkezten diren gaietan zentratuta.
- Vitoria-Gasteizko Justizia Jauregian laguntzeko informatika-zerbitzuko langileen eskaera berriz ere egitea.

BULEGO JUDIZIALA-

- Bulego judizial berriko lanpostu-zerrendak berrikustea, abenduaren 19ko 6/2023 Errege Lege Dekretutik eratorriak (horren bidez, premiazko neurriak onartzen dira Justiziaren, funtzio publikoaren eta mezenasgoaren arloko Berreskuratze, Transformazio eta Erresilentzia Plana gauzatzeko), bai eta egungo lanpostu-zerrendak berrikustea ere Zuzeneko Laguntza Unitateetan eta Betearazpeneko Zerbitzu Erkideetan.
- Bitarteko funtzionarioen prestakuntza
- Donostiako Zigor-arloko ZULUPetako LZak handitzeko proposamena

ERAIKINAK

- Donostian eta Gasteizen eraikin jasangarrien Plana garatzeko aurreikuspenak.
- Bilboko Ibañez kaleko eraikina egiteko aurreikuspenak eguneratzea.

- Buenos Aires kaleko eraikinean zigor-arloko jurisdikzioko organoetarako espazioak berrantolatzea.
- Bilboko Lehen Auzialdiko 17 zk.ko epaitegiaren kokapenaren aurreikuspena.

JUSTIZIA SISTEMAREKIN LANKIDETZAN ARITZEKO TALDEAK

- Zurekin programarako langileak gehitzeko proposamena.
- Talde psikosozial judizialak, Auzitegiko Balioespen Integraleko Unitateei erreferentzia berezia eginez.
- Justizia errestitatiboa - Arlo zibilera zabaltzeko proposamena.
- Barnahus proiektu pilotua Vitoria-Gasteizen.

EUSKARA

- Euskarazko judizioei buruzko proiektu pilotua.

Osoko Bilkurak adierazi du Erakundearteko Batzorde Mistoaren bilera 2024ko otsailaren 14an egingo dela, 10:00etan.

Helaraz bekio Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailari proposatutako data.

6.2.- AVANTIUS PROGRAMA.

Presidente jaunak Avantijs Jarraipen Batzordeak joan den azaroaren 13an egindako bileraren edukiaren berri eman dio osoko bilkurari. Bilera horretan, honako gai hauek jorratu ziren: estatistika-konfigurazioko taldeei buruzko ekintza konprometituen egoera, espedienteen artxiboa, ACCEDA aplikazioa erabiltzaile guztiei zabaltzea Auzitegi Gorenera espedienteak bidaltzeko, LEI eta DUR agenden aplikazioa aldatzea, biktimaren arretarako bulegorako moduluaren hurrengo ezarpenak, zigor-betearazpenaren eta justizia errestitatiboaren moduluak, doako justiziaren eta gobernu-idazkaritzaren moduluak.

Avantijs-en erabiltzaileentzako Prestakuntza Aurreratuko Planaren berri eman zitzaion Batzordeari, zeina 2024ko urtarrilaren 22an hasiko den. Prestakuntzak rolen arabera, jurisdikzioen arabera bereiziko dira, aurrez aurre eta online, gehienez ere hiru orduko saioetan, BJerako benetako konexioekin.

Era berean, Tracasa enpresak Bilboko lehen auzialdiko epaileek planteatutako hobekuntza-proposamenei emandako erantzunak helarazi zitzaizkion batzordeari.

Osoko Bilkura jakinaren gainean geratu da, eta Bilboko Lehen Auzialdiko epaileei beren proposamenei emandako erantzunak bidaltzea erabaki du.

6.3.- PRACTICUMA.

Ines Soria Encarnacion andreak, Euskal Herriko Unibertsitateak Euskal Herriko Epaitegietan eta Auzitegietan duen zuzenbide graduko Practicum programaren koordinatzaileak, programan parte hartzea eskatu duten magistratuen eta epaileen zerrendaren berri eman dio Gobernu Salari. Honako hauek dira:

IZENA	ABIZENAK	ORGANOA	BARRUTI JUDIZIALA
LAURA	YUSTE FERNANDEZ	DURANGOKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	DURANGO
JOSE MARIA	TAPIA LOPEZ	BILBOKO MERKATARITZA-ARLOKO 3 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
PABLO	AGUIRRE ALLENDE	TOLOSAKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 3 ZK.KO EPAITEGIA	TOLOSA
MARIA JOSE	MITXELENA ELIZETXEA	DONOSTIAKO LAN ARLOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	DONOSTIA
FRANCISCO DE BORJA	IRIARTE ANGEL	EAEko ANko ZIBILEKO ETA ZIGOR ARLOKO SALA	BILBAO
ZIGOR	OYARBIDE DE LA TORRE	BILBOKO MERKATARITZA-ARLOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
GORKA	DE LA CUESTA BERMEJO	TOLOSAKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	TOLOSA
JUAN CARLOS	BENITO-BUTRON OCHOA	EAEko AN. LAN-ARLOKO SALA	BILBAO
DANIEL	CALDERON GOMEZ	BILBOKO LAN ARLOKO 10 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
SARA	MALLEN BASTERRA	VITORIA-GASTEIZKO ADINGABEKOEN EPAITEGIA	VITORIA-GASTEIZ

NAROA	DEL RIO AMIEIRO	BALMASEDAKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	BALMASEDA
ANA	GARCIA ORRUÑO	BIZKAIKO PROBINTZIA AUZITEGIA 4. ATALA.	BILBAO
PABLO	TORRALBA LIZASOAIN	VITORIA-GASTEIZKO LEHEN AUZIALDIKO 3 ZK.KO EPAITEGIA	VITORIA-GASTEIZ
ANA ROSA	RINCON VARONA	BARAKALDOKO LEHEN AUZIALDIKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
ROBERTO	RAMOS GONZALEZ	GASTEIZKO ZIGOR ARLOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	VITORIA-GASTEIZ
TERESA	MONTALBAN GOMEZ	BILBOKO LAN ARLOKO 5 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
IRENE	RODRIGUEZ DEL NOZAL	EAEko ANko ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZIEN SALA	BILBAO
RODRIGO	TESTARDINI CRESPO	AMURRIOKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	AMURRIO
VERONICA	PONTE GARCIA	GETXOKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 6 ZK.KO EPAITEGIA	GETXO
JAVIER	GARCIA GARCIA	BARAKALDOKO LEHEN AUZIALDIKO 6 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
ANA ISABEL	VIAÑA RANILLA	BARAKALDOKO LEHEN AUZIALDIKO 5 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
SUSANA	LESTON PIÑERO	BARAKALDOKO LEHEN AUZIALDIKO 4 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
PATRICIA	GARCIA DIEZ (LAE)	BARAKALDOKO ZIGOR ARLOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
VERONICA	GARCIA CANAL	BARAKALDOKO ZIGOR ARLOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
BEATRIZ	RODRIGUEZ SANZ	BARAKALDOKO INSTRUKZIOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA (egunen batean bakarrik betetzeko)	BARAKALDO
BLANCA	LLARIA IBAÑEZ	BARAKALDOKO EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIAREN ARLOKO EPAITEGIA	BARAKALDO
VANESA	MURILLO VILLAVARDE	BILBOKO LEHEN AUZIALDIKO 7 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO

EMILIO	LAMO DE ESPINOSA	BILBOKO ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZIEN 1 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
REYES	GOENAGA OLAIZOLA	BIZKAIKO PROBINTZIA AUZITEGIA	BILBAO
JUAN MATEO	AYALA GARCIA	BIZKAIKO PROBINTZIA AUZITEGIA	BILBAO
EDMUNDO	RODRIGUEZ ACHUTEGUI	BIZKAIKO PROBINTZIA AUZITEGIA	BILBAO
AUGUSTO	MAESO VENTUREIRA	GIPUZKOAKO PROBINTZIA AUZITEGIA	DONOSTIA
MARIA JOSE	BARBARIN URQUIAGA	GIPUZKOAKO PROBINTZIA AUZITEGIA	DONOSTIA
JORGE	HOYOS MORENO	GIPUZKOAKO PROBINTZIA AUZITEGIA	DONOSTIA
GUILLERMO	MARTINEZ SELLERS	BARAKALDOKO LEHEN AUZIALDIKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
SANTIAGO	ROMERO BUCK-ARSTAD	DONOSTIAKO ZIGOR ARLOKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	DONOSTIA
FORTUNATA	OSMA CASTELLANOS	DURANGOKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 4 ZK.KO EPAITEGIA	DURANGO
ARRATE	ROMANELLI MARTINEZ	BILBOKO ZIGOR ARLOKO 6 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
ELISA	LOZON SILLERO (ORDEZKO EPAILEA)	BILBOKO LEHEN AUZIALDIKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
MARTA ICIAR	FERNANDEZ-HIERRO MARTINEZ	BILBOKO LEHEN AUZIALDIKO 10 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
INES	SORIA ENCARNACION	BILBOKO LEHEN AUZIALDIKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
PEDRO JOSE	MALAGON RUIZ	DONOSTIAKO MERKATARITZA ARLOKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	DONOSTIA
DAVID	SERNA NACHER	GETXOKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	GETXO
ANA	URREA MARTINEZ	DURANGOKO LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 3 ZK.KO EPAITEGIA	DURANGO
MONICA	BASURTO GARRIDO	VITORIA-GASTEIZKO LEHEN AUZIALDIKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	VITORIA-GASTEIZ

ANER	URIARTE CODON	BILBOKO EPAITEGI DEKANOA	BILBAO
SILVIA	MARTIN BLANCO	BARAKALDOKO INSTRUKZIOKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
ALICIA	ALONSO CUESTA	BILBOKO INSTRUKZIOKO 4 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
JULIA	SAURI MARTIN	BARAKALDOKO LEHEN AUZIALDIKO 3 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
SARA	CARRION DE CASTRO	BARAKALDOKO INSTRUKZIOKO 2 ZK.KO EPAITEGIA	BARAKALDO
HECTOR	LOPEZ CAUSAPE	DONOSTIAKO LEHEN AUZIALDIKO 4 ZK.KO EPAITEGIA	DONOSTIA
IRATI	ZUMALABE ROMEO	DONOSTIAKO LAN ARLOKO 1 ZK.KO EPAITEGIA	DONOSTIA
IZASKUN	JACA FLORES (ordezkoen zerrenda)	DONOSTIAKO ADINGABEEN EPAITEGIA	DONOSTIA
FRANCISCO JAVIER	OSA FERNANDEZ	BILBOKO LEHEN AUZIALDIKO 5 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
ANGEL	MERCHAN MARCOS (LAE)	BILBOKO LEHEN AUZIALDIKO 12 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
URKO	GIMENEZ ORTIZ DE ZARATE	BILBOKO INSTRUKZIOKO 7 ZK.KO EPAITEGIA	BILBAO
MARIA	DE PABLO GUERRERO	LEHEN AUZIALDIKO ETA INSTRUKZIOKO 3 ZK.KO EPAITEGIA	BERGARA

Era berean, Ines Soria Encarnacion andreak egindako jardueren eta proiektuaren egoeraren berri eman dio Osoko Bilkurari, eta jakinarazi dio zirkuituak ezarri direla, zehazki lau Bizkaiko probintziarako, bi Gipuzkoako probintziarako eta bat Arabako probintziarako. Zirkuitu horiek jurisdikzio guztietako epaileek osatzen dituzte, eta, beraz, ikasleak zirkuitu bakoitzeko kideak txandakatuko ditu, eta astebetez egongo dira tutorearekin. Programan 26 ikaslek hartuko dute parte, eta datorren urtarrilaren 29an hasi eta martxoaren 22an bukatuko da; tutoreei laguntzeko gida bat lantzen ari dira.

Osoko Bilkura jakinaren gainean dagoela adierazi du eta egindako lana eskertu du.

ERABAKIAK JAKINARAZTEA.

Osoko Bilkurak aho batez erabaki du bilera honetan hartutako erabakiak interesdun guztiei jakinaraztea.

Aztartzeko beste gairik ez dagoenez, 10:00etan hasi eta 11:15ean amaitu den bilera amaitutzat eman da, eta presidentek sinatutako akta hau egin da. Fede ematen dut.